ESTADO DE MATO GROSSO
Prefeitura Municipal de Barra do Gargas
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Senhores Vereadores, o s K_ A

FUNCIONARIO

A mensagem em aprego encaminha para a elevada apreciagdo dos Senhores, o
Projeto de Lei incluso, que visa locar diversos imével para uso e funcionamento de diversas
Secretarias Municipais, ressalvando que tal medida vem sendo adotada desde a gestdo

anterior.

Os imodveis objetos das locagdes destinam-se a exercer as atribuicGes
pertinentes as respectivas Secretarias, que devido ao crescimento de nossa Cidade, também
necessitou ampliar seus espacos fisicos, comportando assim todo o aparato para atender a

demanda local.

A locagdo dos imdveis em questdo é de suma importancia e satisfaz as
necessidades e interesses da administracio, e vem de encontro com o0s propositos

necessarios ao atendimento da populagdo barra-garcense.
Razdo pela qual esperamos a aprovagdo do referido Projeto.

Atenciosamente,

Barra do Gargas/MT.,BO de M,@M@de 2018./
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Procurador Gera! do Municipio
Port. N° 13.986 de 16/08/2018
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FUNCIONARIO
O Prefeito Municipal de Barra do Gargas, Estado de Mato Grosso, ROBERTO

“Dispde sobre locagdo de imoveis
para os fins que menciona. ”

ANGELO DE FARIAS, faz saber que a Cimara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte lei:

Art. 12 - Fica o Poder Executivo autorizado a locar os imdveis abaixo

identificados, visando atender as diversas Secretarias Municipais:

| — locacio de imdvel para uso e funcionamento do PROCON situado na Rua
Carajas, 485, Centro, Barra do Gargas/MT, Matricula n? 2041, de propriedade da Sra. Maria
Aparecida de Oliveira Melo;

Il — locacdo de imdvel para uso e funcionamento da Secretaria Municipal de
Planejamento Urbano e Obras situado na Rua Carajas, 475, Centro, Barra do Gargas/MT,
Matricula n2 2041, administrado pela Imobilidria Pedra Ltda;

Il — locagdo de imével para uso e funcionamento da Secretaria Municipal de
Industria e Comércio situado na Rua Voluntarios da Patria, 29, Centro, Barra do Gargas/MT,
Matricula n2 10184, administrado pela Imobilidria Pedra Ltda;

IV — locagdo de imdvel para uso e funcionamento da Secretaria Municipal de
Assisténcia Social situado na Rua Couto Magalhdes, 65, Centro, Barra do Gargas/MT,
Matricula n2 7933, de propriedade da Sra. Jandira Rezende de Brito;

V — locac3o de imével para uso e funcionamento do Conselho Tutelar situado
na Rua Couto Magalhdes, 798, Centro, Barra do Garcas/MT, Matricula n? 1474, de
propriedade do Sr. Candido Roberto de Aimeida.

VI — locacio de imével para uso e funcionamento da Estagdo Juventude
situado na Rua Hermano Ribeiro, 04, Barra do Garcas/MT, Matricula n2 24270, de

propriedade da Sra. Leila Souza da Silva;
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VIl — locagdo de imdvel para uso e funcionamento do BARRAPREVI situado na
Rua Carajas, 515, Centro, Barra do Gargas/MT, Matricula n? 2542, administrado pela
Imobilidria Pedra Ltda;

VIIl - locagdo de imdvel para uso e funcionamento do CMEI Prof. Elza da Silva
Rodrigues, situado na Rua Garimpeiros, 343, Bairro Sdo Sebastido, Barra do Gargas/MT,
Matricula n2 12194, de propriedade do Sr. Sinair da Silva;

IX — locagdo de imével para uso e funcionamento da Agéncia dos Correios
Comunitéria situado na Rua 01, esquina com Rua G, Distrito de Indianoépolis, Barra do
Garcas/MT, Matricula n2 47235, de propriedade do Sr. Norberto Luiz Stefanoski;

X — locagdo de imoével para uso e funcionamento da CAF — CENTRAL DE
ATENDIMENTO FARMACEUTICO, situado na Rua Carajas, 646, Centro, Barra do Gargas/MT,
Matricula n2 4904, administrado pela Imobiliaria e Administradora Santa Amélia Ltda;

X — locagdo de imével para uso e funcionamento da Secretaria Municipal de
Saude, situado na Rua Goids, 615, Centro, Barra do Gargas/MT, Matricula n2 53033 e 53034,
de propriedade do Sr. Tawfig Mohamad Hasan Laymoun;

Xl — locacdo de imdvel para uso e funcionamento do ECOPONTO situado na
Rua Anténio Carlos de Oliveira, 473, Setor Bela Vista, Barra do Gargas/MT, Matricula n2
29085, 35626 e 15220, de propriedade do Sr. Tawfig Mohamad Hasan Laymoun;

Xl — locacdo de imdvel para uso e funcionamento da EXTENSAO DA
FARMACIA BASICA, situado na Rua Carajas, QD. 03, LT. 10, Centro, Barra do Gargas/MT,
Matricula n2 29773, de propriedade do Sr. Paulo Sérgio Bressiani;

XIV — locagdo de imdvel para uso e funcionamento da Secretaria Municipal de
Saude, situado na Rua José Valeriano Costa, 52, Cidade Velha, Barra do Gargas/MT,
Matricula n2 55443, de propriedade do Sr. Leandro Golembiouski;

XV — locacdo de imdvel para uso e funcionamento da BASE COMUNITARIA DE
SEGURANCA DO BAIRRO SANTO ANTONIO, situado na Rua Salomé José Rodrigues, 1069,
bairros Santo Anténio, Barra do Gargas/MT, Matricula n2 1903, de propriedade do Sr. Bruno

Franga Cepolini.
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Art. 22 O valor mensal da locagdo devera corresponder ao valor de mercado,

segundo avaliagdo prévia.
Art. 32 - O prazo de locag3o serd até o dia 31 de dezembro de 2019.

Art. 42 - As despesas decorrentes desta lei correrdo por conta de dotagdo

prevista no orgamento de 2019.

Art. 52 - Esta lei entra em vigor na data de sua publicacdo.
Art. 62 - Revogam-se as disposi¢oes em contrario.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Barra do Gargas/MT, %C de “\'\E?\T&lfY‘r\b*\é" de 2018.

/

ROBERTO ANGELO DE FARIAS

Prefeito Municipal




ESTADO DE
PREFEITURA MUNICIP "
SECRETARIA MUNIC,

Memo. n.° 776/ADM/2018

Da: Secretaria de Administra¢do
Ao Sr. George Camara Maia
Chefe de Gabinete do Executivo

Prezados Procuradores,

Encaminhamos, anexo a este, o
memorando n.® 092/2018, referente a relagdo dos iméveis locados por cada
secretaria desta municipalidade, para que esta seja remetida a
Procuradoria Juridica e, posteriormente, & Camara Legislativa para que seja
feita a votag¢do.

Sem mais para este, renovamos votos
de elevada estima e consideracéo.

Atenciosamente,

b »uwf‘{’
Patrl’cia/%g'rreira Saraiva
Secretaria Municipal de Administragio
Portaria n.° 13.053, de 21/09/2017
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Memo. 092/2018 Barra do Garcas, 07 de novembro de 2018.

Do: Setor de Llicitagdo.
Para: Secretaria Municipal de Administragado.

llma. Sra: Patricia Parreira Saraiva
Assunto: Relacdo de Aluguéis

A par de cumprimenta-la sirvo-me do presente, para encaminhar a
relacdo dos imoveis locados por cada secretaria desta municipalidade, para

as devidas providéncias.
Sem mais para o momento, renovo votos de elevada estima e

consideracdo.

Atenciosamente,

/

-l
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i

Antdnio dc%d Neto
Presidente da CPL
Portaria n° 13.886 de 13.886 de 09/07/2018
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Rua Carajas, n° 522 — Centro Sul - Tel: 0xx(66) 3402-2000
CEP 78.600-000- Barra do Garcas-MT
CNPJ/MF 03.439.239/0001-50
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Estado de Mato Grosso

Cam. M:;g B, Gargas
Camara Municipal de Barra do Garcas

Paldcio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva vacscosarcasmrieqsr
COMISSOES

COMISSAO DE CONSTITUICAO, JUSTICA E REDACAO

Céamara
\Imm ipal

PARECER

Projeto de Lei n° 064/2018 de
autoria do PODE EXECUTIVO
MUNICIPAL

A COMISSAO DE CONSTITUICAO JUSTICA E REDACAO, analisando 0 PROJETO
DE LEI, em epigrafe, resolve exarar PARECER FAVORAVEL, por entender ser a aludida
matéria, legal e constitucional.

Sala das Comissdes ) da Cémara Municipal, em

R deiQesgen o de 2018, FAE 0 VT A
z [ !
/ i < i - &
Ver. Dr. CLEBER EABIA{\IO FERREIRA
Presidente

/\

Ver. Dr. ]OAO RODRIGUES D¥ SOUZA

APROVADO

EM sess&iz [ 2o\ ¥
j S A sa
1Y acov

: [}
Cil Bf;\dm \s\;a\wo

ilial
AUé\ raria 13l 199

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 647 6811
barradogarcas.mt.leg.br — fb.com/camaramunicipalbarradogarcas
Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Gar¢as — MT, CEP: 78600-000
camarabg@gmail.com / imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br
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Estado de Mato Grosso
Camara Municipal de Barra do Garcas

Paldacio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva e e
COMISSOES

Municipal «

"BARRA DO GARCAS

COMISSAO DE ECONOMIA E FINANCAS

PARECER

Projeto de Lei n® 064/2018  de
autoria do PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL.

A COMISSAO DE ECONOMIA E FINANCAS, analisando o PROJETO DE
LEI , em epigrafe, resolve exarar PARECER FAVORAVEL, por entender ser a aludida
matéria, legal e constitucional.

Sala das Comissoes da Camara Municipal, em 1< delOe0 sb e
2018. 5

‘ 4 / ?%7 = /./\./vé’j{;)&'
er. GUSTAVO NOI CO GUIMARAES
Presidente

%

APROVADO
EM SESSAQ-O 22 /12
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(66) 3401-2484 / 2401-2395 / 3401-2358 / 0800 647 6811
barradogarcas.mt.leg.br — fb.com/camaramunicipalbarradogarcas
Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Gargas — MT, CEP: 78600-000
camarabg@gmail.com / imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br



: Estado de Mato Grosso & Camara

Camara Camara Municipal de Barra do Gargas & e
Municipai 4 SAr L ) % ;
CRARRA DO GARCAS | Paldcio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva  ssndogacasmiess
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VEREADORES PARTIDO | SIM || NAO [ ABSTENCAO

ALESSANDRO MATOS DO NASCIMENTO PRB «{

CELSON JOSE DA SILVA SOUSA —Vice-presidente PV ><

CLEBER FABIANO FERREIRA DEM X

FANCISCO CANDIDO DA SILVA PV «

GABRIEL PEREIRA LOPES ' PRB .t

GERALMINO ALVES R. NETO- 1° Secretério PSB xc

GUSTAVO NOLASCO GUIMARAES PSL N

JAIME RODRIGUES NETO PMDB <

JOAO RODRIGUES DE SOUZA PDT %

JULIO CESAR GOMES DOS SANTOS PSDB of

MIGUEL MOREIRA DA SILVA- Presidente PSB )

K R bt Q@ \r\i‘(

MURILO VALOES METELLO PRB o

PAULO CESAR RAYE DE AGUIAR PMDB "

SIVIRINO SOUZA DOS SANTOS PSD X'
VALDEI LEITE GUIMARAES - 2° Secretrio PDT R

RESULTADO DA VOTACAO: MERITO
Aprovado por Unanimidade

de vereadores presentes
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(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 647 6811
barradogarcas.mt.leg.br — fb.com/camaramunicipalbarradogarcas
Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garcas — MT, CEP: 78600-000
camarabg@gmail.com / imprensa@barradogarcas.mt.ieg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br
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REDACAO FINAL

PROJETO DE LEIN® DE__ DE DE 2018.

“Dispde sobre locagdo de imoveis
para os fins que menciona. ”

O Prefeito Municipal de Barra do Gargas, Estado de Mato Grosso, ROBERTO

ANGELO DE FARIAS, faz saber'due a Camara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte lei:

Art. 12 - Fica o Poder Executivo autorizado a locar os imdveis abaixo

identificados, visando atender as diversas Secretarias Municipais:

| — locagdo deiir,héfvel para uso e funcionamento do PROCON situado na Rua
Carajas, 485, Centro, Barra do Gargas/MT, Matricula n? 2041, de propriedade da Sra. Maria
Aparecida de Oliveira Melo; k

‘ Il - locacdo de imével para uso e funcionamento da Secretaria Municipal de

Planejamento Urbano e Obras situado na Rua Carajas, 475, Centro, Barra do Gargas/MT,
Matricula n® 2041, administrado pela Imobiliaria Pedra Ltda;

il — locagdo de imdvel para uso e funcionamento da Secretaria Municipal de
Industria e Comércio situado ;n,a Rua Voluntérios da Pétria, 29, Centro, Barra do Gargas/MT,
Matricula n2 10184, administrado pela Imobilidria Pedra Ltda;

IV — locagdo debimével para uso e funcionamento da Secretaria Municipal de
Assisténcia Social situado na Rua Couto Magalh3es, 65, Centro, Barra do Gargas/MT,
Matricula n2 7933, de propriedad%e da Sra. Jandira Rezende de Brito;

V - locagao de imével para uso e funcionamento do Conselho Tutelar situado
na Rua Couto Magalhdes, 798, Centro, Barra do Gargas/MT, Matricula n® 1474, de
propriedade do Sr. Candido Roberto de Almeida.
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- locagdo de imével para uso e funcionamento da Estagdo Juventude
situado na Rua Hermano. Ribeiro, 04, Barra do Gargas/MT, Matricula n? 24270, de

propriedade da Sra. Leila Souza da Silva;

Vil - locacdo de imdvel para uso e funcionamento do BARRAPREVI situado na
Rua Carajas, 515, Centro,_,_'B'@r:ruaN do Gargas/MT, Matricula n? 2542, administrado pela
Imobilidria Pedra Ltda; £ o

Vill - locagao. cﬁé,imével para uso e funcionamento do CMEI Prof. Elza da Silva
Rodrigues, situado na Rua ‘Gaﬁﬁnpeiros, 343, Bairro S3o Sebastido, Barra do Gargas/MT,
Matricula n? 12194, de propriedade do Sr. Sinair da Silva;

- locacdo dgy, imovel para uso e funcionamento da Agéncia dos Correios
Comunitéria situade na Rua 01, esquina com Rua G, Distrito de Indiandpolis, Barra do
Gargas/MT, Matricula n¢ 47235, de propriedade do Sr. Norberto Luiz Stefanoski;

X — locagdo de :mével para uso e funcionamento da CAF — CENTRAL DE
ATENDIMENTO FARMACEUTICO situado na Rua Carajas, 646, Centro, Barra do Gargas/MT,
Matricula n2 4904, admlmstrado pela Imobilidria e Administradora Santa Amélia Ltda;

~ locagao dé‘ihﬁé\}el para uso e funcionamento da Secretaria Municipal de
Saude, situado na‘Rua Goiés,yﬁr\ls,‘ Centro, Barra do Gargas/MT, Matricula n? 53033 e 53034,
de propriedade do Sr. TéWﬂq;Mohamad Hasan Laymoun;

Xl — locagdo de imovel para uso e funcionamento do ECOPONTO situado na
Rua Antonio Carlos de Oliveira, 473, Setor Bela Vista, Barra do Gargas/MT, Matricula n®
29085, 35626 e 15220, de propriedade do Sr. Tawfig Mohamad Hasan Laymoun;

Xl - locagdo de |movel para uso e funcuonamento da EXTENSAO DA
FARMACIA BASICA, situado na Rua Carajas, QD. 03, LT. 10 Centro, Barra do Gargas/MT,
Matricula n2 29773, de propriedade do Sr. Paulo Sérgio Bressiani;

XIV - jocagdo de imovel para uso e funcionamento da Secretaria Municipal de
Saude, situado na Rua José Valeriano Costa, 52, Cidade Velha, Barra do Gargas/MT,

Matricula n2 55443, de prOpfféaade do Sr. Leandro Golembiouski;
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XV — locagdo de imével para uso e funcionamento da BASE COMUNITARIA DE
SEGURANCA DO BAIRRO SANTO AN rONIO, situadc na Rua Salomé José Rodrigues, 1069,
bairros Santo Anténio, Barra do Gargas/MT, Matricuia n? 1903, de propriedade do Sr. Bruno
Franca Cepolini.

Art. 2° - A locaciio de cada imovel deverd ser precedida do devido processo
licitatério ou da dispensa se for o caso.

Art. 32 - O prazo de locagdo serd até o dia 31 de dezembro de 2019.

Art. 42 - As despesas decorrentes desta lei correrdo por conta de dotacao
prevista no orgamento de 2019. :
Art.5%- ..., {em branco)

Art. 62 - Esta lei entra em vigor na data de sua publicagdo.
Art, 72 - Revogam-se as disposicdes em contrario.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Barra do Gargas/MT, de - de 2018.

ROBERTO ANGELO DE FARIAS
Prefeito Municipal




